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RAPORT ROCZNY UNICEF POLSKA 
 

Gorąco zachęcamy do zapoznania się z Raportem   
podsumowującym prace UNICEF Polska w 2023 roku. 

Raport roczny jest okazją do refleksji nad osiągnięciami, 
które udało się nam wspólnie dokonać, jak również 
momentem, aby z wdzięcznością spojrzeć na wsparcie, 
jakiego doświadczyliśmy od Darczyńców, Partnerów 
i Przyjaciół UNICEF, a także zaangażowanych placówek 
edukacyjnych. Raport ten jest świadectwem misji 
i determinacji, aby zmieniać świat na lepsze. 

W 2023 r. przeprowadziliśmy wiele pilnych akcji 
humanitarnych, ale odpowiadaliśmy także na 
długotrwałe kryzysy. Obecnie pomocy humanitarnej 
wymaga więcej dzieci niż kiedykolwiek. Najmłodsi 
mierzą się ze złożonymi kryzysami, np. dotyczącymi 
zmian klimatycznych, które pogarszają ich sytuację  
i pogłębiają już istniejące problemy. Z tego względu tak 
ważna jest nasza pomoc systemowa, która obejmuje 
nie tylko wsparcie w trakcie i po wystąpieniu kryzysu, 
ale aktywne przeciwdziałanie występowaniu nowych 
sytuacji, które zagrażają dobrostanowi dzieci.

Z kolei nasze działania w Polsce opierały się na 
wychodzeniu naprzeciw najpilniejszym potrzebom 
dzieci w naszym kraju. Stworzyliśmy m.in. bazę wiedzy 
o zdrowiu psychicznym z treściami dla rodziców  
i nastolatków, oraz udostępniliśmy specjalny 
podcast dotyczący tego tematu. Podjęliśmy 
także działania mające na celu zdiagnozowanie 
sytuacji najmłodszych w kontekście wykluczenia 
transportowego. Oddawaliśmy polskim dzieciom 
głos, organizując warsztaty, projekty grantowe oraz 
edukacyjne - głównie w kontekście troski o klimat. 

Raport dostępny jest w formie online: 
https://raportunicef.pl/

N O W O Ś C I



NOWOŚCI UNICEF Polska / Kwiecień 2024

ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU 
GRANTOWEGO „MŁODZI DLA 
KLIMATU W WIELKOPOLSCE”

OPOLE DOŁĄCZYŁO  
DO PROGRAMU  
MIASTO PRZYJAZNE DZIECIOM

Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia 
Praktycznego w Kaczkach Średnich, Zespół Szkół 
Elektroniczno-Telekomunikacyjnych w Lesznie i Liceum 
Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Puszczykowie 
– to zdobywcy trzech najwyższych grantów 
w realizowanym przez UNICEF Polska i firmę Symbase 
projekcie Młodzi dla Klimatu w Wielkopolsce. Wśród 
zwycięzców znalazło się jeszcze siedem placówek. 
Pozyskane środki uczestnicy będą mogli przeznaczyć 
na realizację pomysłów w zakresie promocji 
ekologicznego stylu życia lub kwestii związanych 
ze zmianą klimatu.

Celem projektu „Młodzi dla Klimatu w Wielkopolsce” 
było rozbudzanie zaangażowania społecznego 
młodzieży z województwa wielkopolskiego. Chcemy 
w ten sposób promować aktywności młodych 
ludzi w obszarze ochrony środowiska i klimatu oraz 
wspierać realizację ich projektów społecznych poprzez 
przekazanie środków finansowych na konkretne 
działania zaplanowane przez uczniów.

Więcej informacji:

https://centrum-prasowe.unicef.pl/302361-mlodzi-dla-
klimatu-w-wielkopolsce-realna-mozliwosc-dzialania-w-
trosce-o-srodowisko 

W marcu do programu UNICEF Miasto Przyjazne 
Dzieciom dołączyło Opole. Miasto Przyjazne Dzieciom 
to program UNICEF kierowany do samorządów, 
który ma na celu wsparcie miast w zapewnianiu 
dzieciom odpowiedniej jakości dóbr i usług oraz 
praktyczną realizację zapisów Konwencji o prawach 
dziecka. 

Opole podpisało porozumienie, dzięki któremu 
otrzymało status „Miasta Kandydującego”. Kolejnym 
krokiem jest realizacja planu działań, która będzie trwać 
do końca 2025 r. Po tym czasie i po pozytywnej ocenie 
prowadzonych aktywności, Opole może otrzymać tytuł 
„Miasta Przyjaznego Dzieciom”

Program Miasto Przyjazne Dzieciom to 
międzynarodowa inicjatywa UNICEF 
istniejąca od 1996 r. Program działa 
w 45 państwach obejmując swoim zasięgiem ponad 
4 000 miast na całym świecie.

W Polsce w programie uczestniczy obecnie 13 miast: 
Gdynia, Sopot, Kraków, Poznań, Toruń, Konin, Grodzisk 
Mazowiecki, Opole, Lubliniec, Kwidzyn, Bolesławiec, 
Bielsko-Biała i Bydgoszcz.
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Dostęp do czystej wody i dorastanie w bezpiecznym 
środowisku jest prawem każdego dziecka. 
Dotyczy to także odpowiedniego zaplecza 
sanitarnego oraz posiadania podstawowych 
środków higienicznych. Zapewnienie dzieciom tych 
zasobów sprawia, że rozwijają się w prawidłowy 
sposób, ale także zapewnia im to odpowiedni start 
w dorosłym życiu. Ich brak ma negatywny wpływ  
na zdrowie, odżywianie, edukację i każdy inny aspekt 
życia najmłodszych.

Musimy przywiązywać większą uwagę do naszego 
zarządzania zasobami wody oraz wpływu na 
środowisko. Kluczem do zrozumienia problemów 
dzieci związanych z wodą jest posiadanie 
odpowiedniej wiedzy, dlatego przygotowaliśmy 
10 faktów na temat sytuacji wodnej na świecie.  

Oto one:

https://unicef.pl/co-robimy/aktualnosci/klimat/10-
faktow-o-wodzie-ktore-warto-znac
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